
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00012322/2021-73. Nota de Empenho Ordinário, nº 94, emitida em
08/07/2021. Contratada: PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE
BRINQUEDOS LTDA., CNPJ: 35.650.325/0001-02, no valor de R$ 3.680,00.
Objeto: aquisição de 250 jogos de Damas e 250 jogos de xadrez. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 62/2020. Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo
Contratante: Ten-Cel. QOBM/Comb. HÉLIO PEREIRA LIMA, na qualidade de
Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00086309/2021-51. Nota de Empenho Ordinário, nº 95, emitida
em 08/07/2021. Contratada: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS
ESPORTIVOS EIRELI., CNPJ: 22.382.705/0001-53, no valor de R$ 124,80.
Objeto: aquisição de 60 APITOS. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
62/2020. Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo Contratante: Ten-Cel.
QOBM/Comb. HÉLIO PEREIRA LIMA, na qualidade de Diretor de Contratações
e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00040962/2021-73. Nota de Empenho Ordinário, nº 297, emitida
em 30/06/2021. Contratada: SLIM SUPRIMENTOS LTDA., CNPJ:
11.901.975/0001-07, no valor de R$ 450,00. Objeto: aquisição de 500 canetas
marca texto. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 075/2020 -
COLIC/SCG/SEGEA/SEEC-DF. Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo
Contratante: Ten-Cel. QOBM/Comb. HELIO PEREIRA LIMA, na qualidade de
Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00052534/2020-11. Nota de Empenho Ordinário, nº 306/2021,
emitida em 06/07/2021. Contratada: EVOLUCAO PET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO EIRELI, CNPJ: 11.395.850/0001-
52, no valor de R$ 6.376,00. Objeto: 06 caixasde transporte para cães em quatro
tamanhos distintos para suporte às atividades desenvolvidas pelo canil do
Grupamento de Busca e Salvamento - GBS. Fundamento Legal: Dispensa de
Licitação nº 26/2021. Elemento de Despesa: 449052. Signatários: Pelo Contratante:
Ten-Cel. QOBM/Comb. HELIO PEREIRA LIMA, na qualidade de Diretor de
Contratações e Aquisições do CBMDF.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

RELAÇÃO DE COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS DE JUNHO DE 2021
O Diretor-Geral do Detran/DF, em cumprimento ao disposto no art. 16 da Lei 8.666/93
e Lei 938/95, torna pública a relação de Compras, Serviços e Obras empenhados no
mês de junho de 2021: 2021NE00957/958/959/960/961, Sinalmig Sinais e Sistemas
Ltda, R$ 473.000,00; 2021NE00968, Multpaper Distribuidora de Papéis Ltda, R$
126.800,00; 2021NE00971, Safran Helicopter Engines Ind e Com do Brasil Ltda, R$
300.000,00; 2021NE00972/973/01100/01101/01102, Global Segurança Ltda, R$
15.673.801,81; 2021NE00974, Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, R$
300.000,00; 2021NE00999, Criar e Animar Indústria e comércio Ltda, R$ 200.000,00;
2021NE01000, Neia e Nando Teatro Ltda, R$ 300.000,00; 2021NE01001, Janaina
Kelly do Lado Costa, R$ 300.000,00; 2021NE01002, Companhia Voar Arte Para
Infância e Juventude, R$ 200.000,00; 2021NE01004, João Santana Mauger, R$
140.000,00; 2021NE01013, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, R$
400.000,00; 2021NE01014, Vanerven – Soluções em Tecnologia e Teleatendimento,
R$ 600.000,00; 2021NE01015, SS Trevo Sinalização e conservação Ltda, R$
205.000,00; 2021NE01036, Valdemar Flor da Silva, R$ 154.000,00; 2021NE01052,
Miqueias Jose da Paz, R$ 112.000,00 2021NE01053, Aires Turismo Ltda Epp, R$
150.000,00; 2021NE01081, BRB – Banco de Brasília S/A, R$ 139.230,00.

ZÉLIO MAIA DA ROCHA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ABERTURA

Encontra-se à disposição dos interessados, no site www.gov.br/compras, o seguinte
Edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Processo: 00055-00042534/2020-48. UASG: 926142. Tipo: Menor Preço/Empreitada
por preço global. Objeto: Contratação de empresa para realização de pesquisa de
opinião para medir a satisfação do usuário nas unidades de atendimento presencial
do Detran/DF, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de
referência, Anexo A do Edital. Abertura: 30 de julho de 2021, às 09:00 horas. Valor
total estimado: R$ 58.560,00. As empresas e/ou representantes interessadas no edital
obrigam-se a acompanhar o Diário Oficial do Distrito Federal e o site Comprasnet
sobre possíveis alterações. Mais informações, e-mail: licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 de julho de 2021
RIVELTON COSTA DA SILVA

Pregoeiro, Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2021

Processo: 00113-00009955/2021-05

Modalidade/Número: Concorrência n° 006/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Execução das obras de pavimentação da rodovia DF-440, do km 2,1

até a VC-263 – Acesso à Escola Classe Santa Helena.

Valor Estimado (R$): R$ 11.698.966,70

Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 26.782.6216.5745.0033 - Pavimentação

Asfáltica da DF-440 - Trecho Condomínio RK até a VC-263, com

extensão de 6,1 Km natureza de despesa 44.90.51, Fonte 100, ID-6

Prazo Execução: 150 dias

Data/Hora de Abertura: 23/08/2021 às 10h

Contatos: Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Auditório do Edifício

Sede do DER/DF, Térreo

Retirada do

Edital/Alterações:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,

localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030,

mediante pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico

www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 16 de julho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente – aquisição de
macaco hidráulico do tipo Jacaré e do tipo garrafa, tudo conforme especificado no Edital e
em seus anexos. Processo 00113-00018883/2020-06. Data e horário para recebimento das
propostas: até 09h00min do dia 30 de julho de 2021, com valor estimado de R$
139.468,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no
próprio Edital.

Brasília/DF, 16 de julho de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

COMPANHIA DO METROPOLITANO
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 UASG: 925046

O Pregoeiro comunica o resultado de julgamento do Pregão em epígrafe, cujo objeto visa a
aquisição de Gêneros de Alimentação (Açúcar e Café), restando vencedoras as empresas
ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 19.600.228/0001-40, para o
item 01, ao valor de R$ 29.295,00, e CAFÉ CANADÁ LTDA - CNPJ 38.798.344/0001-00 para
o item 02, ao valor de R$ 19.169,08, perfazendo um total global de R$ 48.464,08, conforme
descrito na Ata de Realização de Sessão Pública. O respectivo resultado encontra-se disponível
nos endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.com.br. Fica
franqueado aos interessados vista integral aos autos do processo 00097-00001774/2021-78,
mediante solicitação pelo e-mail licitacao@metro.df.gov.br. Demais informações por meio dos
telefones (61) 3353-7158 / 7146.

KLAUS VILAR WURMBAUER

REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 UASG 925046

O METRÔ-DF, por meio de sua Pregoeira, torna pública a reabertura de prazo da licitação
do tipo menor preço para a contratação de empresa(s) para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas,
compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, manejo e
desalojamento de pombos e morcegos e, ainda, captura de insetos (abelhas, vespas e
marimbondos) e remoção de colmeias com acomodação, translado e destinação, de acordo
com as normas técnicas e ambientais vigentes, a serem executados nas dependências do
METRÔ-DF, quais sejam, estações, torres, subestações de energia elétrica, via
permanente e todos os edifícios e pátios do Centro de Controle Administrativo e
Operacional e demais edificações da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal –
METRÔ-DF, conforme processo 00097-00003242/2021-75, em virtude da retificação do
Edital de Pregão. O valor estimado da contratação é sigiloso de acordo

PÁGINA 104 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 134, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


